
Mata Kuliah PROSES DAN ANALYSIS BISNIS

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 04 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu DIAN SURYA SAMPURNA

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 18-02-2021 s/d 18-02-2021

Judul Pendahuluan Pengelolaan Proses Bisnis

Deskripsi

Proses bisnis dapat dilakukan di 

mana saja; Manfaat pengelolaan 

proses bisnis; Konsep dari 

pengelolan proses bisnis; dan 

Siklus hidup dalam proses bisnis

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pendahuluan Pengelolaan Proses BisnisEBOOK

2 RPS Proses dan Analisis Bisnis EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pendahuluan 40

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 25-02-2021 s/d 25-02-2021

Judul Proses Identifikasi

Deskripsi Arsitektur dan Pemilihan Proses

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Proses Identifikasi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 04-03-2021 s/d 04-03-2021

Judul Pemodelan Proses Bisnis

Deskripsi

Jenis-jenis model bisnis yang 

digunakan oleh perusahaan

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pemodelan Proses Bisnis EBOOK

2 Jurnal Pemodelan Proses Bisnis EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 15-03-2021 s/d 15-03-2021

Judul Analisis Proses

Deskripsi Menganalisis sebuah proses bisnis

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Analisis Proses EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Analisis Proses 38

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 18-03-2021 s/d 18-03-2021

Judul Menganalisis Proses

Deskripsi

Mengevaluasi aktivitas dan alur 

kerja hanya dalam satu proses 

mungkin tidak memberikan dasar 

yang memadai untuk 

meningkatkan proses. 

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Menganalisis Proses EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Menganalisis Proses 36

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 25-03-2021 s/d 28-03-2021

Judul Proses Desain & Proses Kinerja

Deskripsi

Business Prosess Management 

(BPM)

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

1 Proses Desain EBOOK

2 Proses Kinerja EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Model Bisnis

Ketentuan 

pengerjaan tugas:1. 

Penggerjaan tugas 

menggunakan word 

&amp; di convert ke 

pdf.2. File pdf yang 

diupload ke estudy.3. 

Perhatikan deadline 

tugas.4. Tidak ada 

toleransi kecurangan 

dalam bentuk apa 

pun.													

				

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 01-04-2021 s/d 01-04-2021

Judul Proses Kinerja Part 2 & Proses Transformasi

Deskripsi

Business Proses Management 

(BPM)

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Proses Kinerja Part 2 EBOOK

2 Proses Transformasi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Proses Transformasi 38

Tugas

No. Judul Deskripsi



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 08-04-2021 s/d 08-04-2021

Judul UTS Online Genap 2020-2021

Deskripsi "Selamat Mengerjakan"

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UTS Online Genap 2020-2021 UTS

Pertemuan 9

Waktu 15-04-2021 s/d 15-04-2021

Judul Konsep Analis Bisnis

Deskripsi

Analisis bisnis adalah praktik untuk 

memungkinkan perubahan dalam 

perusahaan dengan mendefinisikan 

kebutuhan dan merekomendasikan 

solusi yang memberikan nilai 

kepada pemangku kepentingan. 

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Analis Bisnis EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Konsep Analis Bisnis 35



Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 22-04-2021 s/d 22-04-2021

Judul Perencanaan & Monitoring Analisis Bisnis

Deskripsi

The Business Analysis Planning and 

Monitoring knowledge area tasks 

organize and coordinate the efforts 

of business analysts and 

stakeholders

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Perencanaan & Monitoring Analisis BisnisEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Perencanaan & Monitoring Analisis 

Bisnis
37

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 27-04-2021 s/d 05-05-2021

Judul Knowledge Area

Deskripsi

Ada 6 kategori terkait purpose dan 

goals dalam knowledge Area

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Knowledge Area LINK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
PPT Makalah Proses & Analisis 

Bisnis

Silahkan upload di 

estudy oleh masing-

masing mahasiswa 

terkait PPT nya untuk 

persentasi sesuai 

dengan deadline 

yang di tentukan.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 06-05-2021 s/d 06-05-2021

Judul Analisis SWOT & PASTEL 

Deskripsi Teknik Analisis

Kehadiran Mahasiswa 77.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Analisis SWOT EBOOK

2 Analisis PASTEL LINK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Teknik Analisis 32

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 25-05-2021 s/d 29-05-2021

Judul Porter's 5 Forces Analysis

Deskripsi Teknik Analisis

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Porter's 5 Forces Analysis EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Porter's 5 Forces Analysis 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 02-06-2021 s/d 07-06-2021

Judul Value Chain

Deskripsi Teknik Analisis Bisnis

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Value Chain EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Review Jurnal 

Ketentuan 

Pengerjaan Tugas:1. 

Pengerjaan tugas 

menggunakan word 

&amp; di convert ke 

pdf.2. File pdf yang di 

upload ke estudy.3. 

Pengerjaan boleh 

menggunakan 

bahasa inggris atau 

indonesia.4. Tugas 

melakukan review 

bbrpa poin:&nbsp; 

&nbsp; &nbsp;a. 

Latar belakang 

masalah&nbsp; 

&nbsp; &nbsp;b. 

Landasan teori 

penelitian&nbsp; 

&nbsp; &nbsp;c. 

Metode 

penelitian&nbsp; 

&nbsp; &nbsp;d. 

Hasil &amp; 

kesimpulan 

penelitian&nbsp;5. 

Perhatikan deadline 

pengumpulan tugas.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 07-06-2021 s/d 13-06-2021

Judul BCG Matrix & VRIO Framework

Deskripsi Teknik Analisis

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 BCG Matrix LINK

2 VRIO Framework LINK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Upload Makalah

Upload Makalah 

dalam format pdf 

hanya melalui 

estudy.

2 Upload Kartu Ujian Upload Kartu Ujian

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 17-06-2021 s/d 17-06-2021

Judul UAS Online

Deskripsi Selamat Mengerjakan

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UAS Online Genap 2020-2021 UAS



Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

37 70

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 59.54

Deskripsi Jenis File

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

LINK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

39 70

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

LINK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



39 70

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

LINK

LINK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

37 70

39 70

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 69.95
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : MJN395/4
Mata Kuliah : PROSES DAN ANALYSIS BISNIS

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : DR. E. DIAN SURYA SAMPURNA, S.E.,
M.M. 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21180000054 PUTRI DIANA SARI 100 80 76 68 77.20 3.75 A-

2 21180000061 SASKIA VANIA RIZKY 81.25 75 80 80 78.63 3.75 A-

3 21180000072 NUR KHASANAH 100 75 78 68 76.30 3.50 B+

4 21180000075 DAMARIS ALLO LANGI 100 75 64 45 65.20 2.75 B-

5 21180000077 VINA OKTAVIANI 100 80 84 64 78.40 3.75 A-

6 21180000101 ANAUL PRATAMA AMIRUDIN MAULANA 93.75 65 58 52 61.88 2 C

7 21180000103 FIRYAL AMIRAH ANDRIANI 100 75 60 62 69.10 3 B

8 21180000107 SHANIA AYU SAGITA 93.75 75 64 58 68.48 3 B

9 21180000123 AMELIA KHUSNIYAH 100 80 80 58 75.40 3.50 B+

10 21180000124 NADYA TRIXINIA VILLANDA 100 80 64 50 68.20 3 B

11 21180000129 HUSNI RAHMANITA 100 75 50 50 62.50 2.50 C+

12 21180000132 NENDEN KENCANA WATI 100 80 78 70 78.40 3.75 A-

13 21180000135 MUHAMMAD RAFI ESTIAWAN 100 70 74 80 77.20 3.75 A-

14 21180000150 FALAH NUZILA RAMADHANI 100 80 74 54 72.40 3 B

15 21180000152 CHORY PRATIWI 93.75 75 68 50 67.28 2.75 B-

16 21180000167 SHAFA RIZKY ZAKIYYAH SURYANI 100 80 80 50 73 3 B

17 21180000170 RIZA UMAMI 100 85 76 60 76.30 3.50 B+

18 21180000171 ANNISA ZAIN 100 80 72 56 72.40 3 B

19 21180000172 PUTRI WIDYANINGRUM 100 0 0 0 10 0 E

20 21180000175 MUHAMMAD IRFAN ABBAS 100 70 58 52 64 2.50 C+

21 21180000179 RUTH MARIHOT 100 70 58 54 64.60 2.50 C+

22 21180000184 DAFFA AUDI ABIYYUNANDA 100 75 72 66 73.90 3 B

23 21180000194 ADINDA FITRIANI ANAS 93.75 85 82 76 82.28 4 A

24 21180000201 DZAKIRAH HANIFAH ISKANDAR 100 80 75 70 77.50 3.75 A-

25 21180000203 HANNI HARYANTI 100 80 78 60 75.40 3.50 B+

26 21180000207 INDAH SAFITRI 100 70 45 54 60.70 2 C

27 21180000211 DONY DWI PRAYUDHA 100 85 80 80 83.50 4 A

28 21180000250 MUHAMMAD NAUFAL ALIY 100 75 76 58 72.70 3 B

29 21180000287 WANDA HASANAH YASTI 93.75 80 70 56 71.18 3 B

30 21180000332 NURUL AFIFAH 100 75 78 72 77.50 3.75 A-

31 21180000376 NABILA AMANDA 100 75 64 62 70.30 3 B

32 21180000382 NUR SYAFITRI RAMADHINI 93.75 75 72 50 68.48 3 B
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33 21180000389 ANINDYA ANNISA 100 85 76 50 73.30 3 B

34 21180000393 ISNAINI WINDY ASTUTI 100 70 66 58 68.20 3 B

35 21180000395 TRIANA APRILIA WAHYUNINGSIH 87.50 70 82 57 71.45 3 B

36 21180000399 GINA DWY LESTARY 81.25 65 74 72 71.43 3 B

37 21180000424 ANANG SETIAWAN 81.25 70 68 50 64.53 2.50 C+

38 21180000434 MARTIN RIFALDO 93.75 70 50 50 60.38 2 C

39 21180000438 BAYU EKO PRASETYO 75 70 50 50 58.50 2 C

40 21180500313 NINDIA NURUL HANIFAH 100 75 74 50 69.70 3 B

Total 3862.50 2955 2728 2322 2787.75 0

Rata-rata 96.56 73.88 68.20 58.05 69.69 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode MJN395/4
Mata Kuliah PROSES DAN ANALYSIS BISNIS
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

18-
02-

2021
Sesi
1

25-
02-

2021
Sesi
1

04-
03-

2021
Sesi
1

15-
03-

2021

18-
03-

2021
Sesi
1

25-
03-

2021
Sesi
1

01-
04-

2021
Sesi
1

08-
04-

2021
Sesi
1

15-
04-

2021
Sesi
1

22-
04-

2021
Sesi
1

29-
04-

2021
Sesi
1

06-
05-

2021
Sesi
1

27-
05-

2021
Sesi
1

03-
06-

2021
Sesi
1

10-
06-

2021
Sesi
1

17-
06-

2021
Sesi
1

1 21180000054 PUTRI DIANA SARI 16 (100.00%)

2 21180000061 SASKIA VANIA RIZKY 3 13 (81.25%)

3 21180000072 NUR KHASANAH 16 (100.00%)

4 21180000075 DAMARIS ALLO LANGI 16 (100.00%)

5 21180000077 VINA OKTAVIANI 16 (100.00%)

6 21180000101 ANAUL PRATAMA AMIRUDIN MAULANA 1 15 (93.75%)

7 21180000103 FIRYAL AMIRAH ANDRIANI 16 (100.00%)

8 21180000107 SHANIA AYU SAGITA 1 15 (93.75%)

9 21180000123 AMELIA KHUSNIYAH 16 (100.00%)

10 21180000124 NADYA TRIXINIA VILLANDA 16 (100.00%)

11 21180000129 HUSNI RAHMANITA 16 (100.00%)

12 21180000132 NENDEN KENCANA WATI 16 (100.00%)

13 21180000135 MUHAMMAD RAFI ESTIAWAN 16 (100.00%)

14 21180000150 FALAH NUZILA RAMADHANI 16 (100.00%)

15 21180000152 CHORY PRATIWI 1 15 (93.75%)

16 21180000167 SHAFA RIZKY ZAKIYYAH SURYANI 16 (100.00%)

17 21180000170 RIZA UMAMI 16 (100.00%)

18 21180000171 ANNISA ZAIN 16 (100.00%)

19 21180000172 PUTRI WIDYANINGRUM 16 (100.00%)

20 21180000175 MUHAMMAD IRFAN ABBAS 16 (100.00%)

21 21180000179 RUTH MARIHOT 16 (100.00%)

22 21180000184 DAFFA AUDI ABIYYUNANDA 16 (100.00%)

23 21180000194 ADINDA FITRIANI ANAS 1 15 (93.75%)

24 21180000201 DZAKIRAH HANIFAH ISKANDAR 16 (100.00%)

25 21180000203 HANNI HARYANTI 16 (100.00%)

26 21180000207 INDAH SAFITRI 16 (100.00%)

27 21180000211 DONY DWI PRAYUDHA 16 (100.00%)

28 21180000250 MUHAMMAD NAUFAL ALIY 16 (100.00%)

29 21180000287 WANDA HASANAH YASTI 1 15 (93.75%)

30 21180000332 NURUL AFIFAH 16 (100.00%)

31 21180000376 NABILA AMANDA 16 (100.00%)

32 21180000382 NUR SYAFITRI RAMADHINI 1 15 (93.75%)

33 21180000389 ANINDYA ANNISA 16 (100.00%)

34 21180000393 ISNAINI WINDY ASTUTI 16 (100.00%)

35 21180000395 TRIANA APRILIA WAHYUNINGSIH 2 14 (87.50%)

36 21180000399 GINA DWY LESTARY 3 13 (81.25%)

37 21180000424 ANANG SETIAWAN 3 13 (81.25%)

38 21180000434 MARTIN RIFALDO 1 15 (93.75%)

39 21180000438 BAYU EKO PRASETYO 4 12 (75.00%)

40 21180500313 NINDIA NURUL HANIFAH 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 3 1 0 2 2 0 0 4 0 0 3 5 2 0 0 22

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DR. E. DIAN SURYA SAMPURNA, S.E., M.M.
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